
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  220 del 23/11/2023 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZION E DEI DIRITTI DI 

SEGRETERIA PER L'OTTENIMENTO DEL PREVENTIVO NECESSA RIO 
ALL'ACCIAMENTO DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO PRESENTE 
SULL'EDIFICIO POLIFUNZIONALE DEL COMUNE SITO IN PIA ZZA 
UMBERTO I° N. 18 ALLA RETE ELETTRICA NAZIONALE. COD ICE CIG: 
Z533D6E861      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
RICHIAMATA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 13/10/2021 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/05/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
PREMESSO che il Comune di Soriso nell’anno 2021 ha realizzato presso l’Edificio Polifunzionale 
sito in Piazza Umberto I°, n. 18, un impianto fotovoltaico con accumulo; 
 
DATO ATTO che l’impianto realizzato deve essere collegato alla rete elettrica nazionale al fine di 
garantirne la regolarità; 
 
ATTESO che per la predisposizione degli atti è necessario richiedere il preventivo di allaccio alla 
Società E-Distribuzione;  
PRESO ATTO che per la predisposizione di tale preventivo E-Distribuzione richiede un 
versamento di €uro 30,00 oltre IVA; 



 
DATO ATTO che l’impegno economico complessivo per la richiesta è di €uro 36,60 di cui €uro 
6,60 per iva nella misura del 22%; 
 

DATO ATTO che la spesa trova copertura economica al capitolo n. 1160/99, cod. 01.05.1, del 
Bilancio in corso di esercizio; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 nuovo codice degli appalti; 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e smi; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, 
DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa: 
 

1) Di assumere l’impegno di spesa di €uro 36,60 per l’ottenimento da parte di E-Distribuzione del 
preventivo necessario all’allacciamento alla rete elettrica nazionale dell’impianto fotovoltaico 
dell’Edificio Polifunzionale sito in Piazza Umberto I° n. 18; 

 
2) Di assumere per l’obbligazione l’impegno di spesa di complessivi €uro 36,60 di cui €uro 6,60 

per iva nella misura del 22%, ed imputare la stessa al capitolo n. 1160/99, cod. 01.05.1, del 
Bilancio in corso di esercizio, così come sotto risportato: 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Z533D6E861 AREA TECNICO - 

MANUTENTIVA 
2023 267 01051 470 1160 99 U.1.03.02.05.004 36,60 

 
3) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria al pagamento di quanto dovuto mediante bonifico bancario 

con i seguenti estremi: 
IBAN:  IT69K0306902117100000009743 
CAUSALE:  Comune di SORISO – C.F.: 82001670031 – “COMMERCIALE RETE - 
CORRISPETTIVO PER OTTENIMENTO DEL PREVENTIVO” - codice POD IT001E04541377. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Geom. Felice Monti   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

Soriso, li 23/11/2023                                                                                  
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Dr.ssa Isabel Maruzzo 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-nov-2023 al 12-
dic-2023. 
 
Soriso, li 27/11/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Geom. Felice Monti 
 
 
 
 

 
 

 


